
 
 

 

   

   
Persönliche Besichtigung 
auch individuell und im 

eigenen Tempo möglich! 

               Kaffeehausbetrieb 
              ab 14:00 Uhr in der 

           AULA 
Viel Spaß! 😊 

 

	 Tag	der	offenen	Tür	I	12.12.2025	
ecole güssing I 14-19:00 Uhr  

	 	

 
 

                      
 
 

                    

Begrüßung im Eingangsbereich 
 
 

14:00 Uhr 
15:00 Uhr 
16:00 Uhr 
17:00 Uhr 
18:00 Uhr 

AULA Bläserensemble 

 
14:30 Uhr      
15:00 Uhr 
15:30 Uhr 
16:00 Uhr 
16:30 Uhr 
17:00 Uhr 

 17:30 Uhr 
 18:00 Uhr 

 

 

 
Servierkunderaum 

 

 
 

Präsentationsbeginn – Schulfilm & Powerpoint mit Vorstellung der neuen 

  Fachrichtung SOZIALMANAGEMENT 

   

Nach jeder                 
Präsentation 

Guides führen durch alle     
Räumlichkeiten 

1. Küche & Speisesaal: Küche, Gesundheit und Umwelt, Junior 
Company – Produktion, Kekserlwerkstatt „Weihnachtszauber“, 
Cocktailbar  

  2. 1 HW: Wirtschaft, Junior Company – Verkauf, Info, Millionenrad, .. 

  3. 1 FW: Sprachen mit allen Sinnen (Info, Interaktives, …) mit 
Sprachassistenten, Tapas & Crêpes, Erasmus+ (Reisen und 
Praktika) 

  4. COOL-Raum: Fachschule, COOL, coole Arbeitsaufträge & mehr 

  5. KR 4: Sport, Wuzzlerturniere, Winter-, Sommersportwoche 

  6. Medienraum: Medien und Marketing, Office Management (Info, 
Interaktives, …) -> Schularbeits-, Ruhe-Raum ….                                                                                                                                     

Abschluss Bibliothek    Offene Fragen: Auskunft durch unsere Bildungsberaterin 
 


