

Tag der offenen Tür I 12.12.2025 ecole güssing | 14-19:00 Uhr

Begrüßung im Eingangsbereich

14:00 Uhr 15:00 Uhr 16:00 Uhr 17:00 Uhr 18:00 Uhr	AULA	Bläserensemble
14:30 Uhr 15:00 Uhr 15:30 Uhr 16:00 Uhr 16:30 Uhr 17:00 Uhr 17:30 Uhr 18:00 Uhr	Servierkunderaum	Präsentationsbeginn – Schulfilm & Powerpoint mit Vorstellung der neuen Fachrichtung SOZIALMANAGEMENT
Nach jeder Präsentation	Guides führen durch alle Räumlichkeiten	<ol style="list-style-type: none">1. Küche & Speisesaal: Küche, Gesundheit und Umwelt, Junior Company – Produktion, Kekserwerkstatt „Weihnachtszauber“, Cocktailbar2. 1 HW: Wirtschaft, Junior Company – Verkauf, Info, Millionenrad, ..3. 1 FW: Sprachen mit allen Sinnen (Info, Interaktives, ...) mit Sprachassistenten, Tapas & Crêpes, Erasmus+ (Reisen und Praktika)4. COOL-Raum: Fachschule, COOL, coole Arbeitsaufträge & mehr5. KR 4: Sport, Wuzzlturniere, Winter-, Sommersportwoche6. Medienraum: Medien und Marketing, Office Management (Info, Interaktives, ...) -> Schularbeits-, Ruhe-Raum
Abschluss	Bibliothek	Offene Fragen: Auskunft durch unsere Bildungsberaterin

Persönliche Besichtigung
auch individuell und im
eigenen Tempo möglich!

Kaffeehausbetrieb
ab 14:00 Uhr in der
AULA

Viel Spaß! 😊